
 

 
 
 

PORTO CONTE RICERCHE 
DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO 

 

N. 15 del 27.01.2020 
 
Oggetto: Affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016 alla ditta 

Sainas Franco di Sainas Giorgio & C., codice fiscale 01772540926, per un “Intervento di 
riparazione gruppi elettrogeni” l’importo totale di euro 6.760,00 + I.V.A.. 

 
Il sottoscritto Prof. Sergio Uzzau, in qualità di Amministratore Unico di Porto Conte Ricerche SRL, con sede 
in Tramariglio – S.P. 55 km 8,400 - 07041 Alghero (SS), P. Iva 01693280909 
 
VISTO 

 il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (di seguito denominato Codice) e ss.mm.ii.; 

 le Linee Guida n. 4 dell’ANAC di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 pubblicata nella Gazzetta 
Ufficiale Serie Generale n. 274 del 23 novembre 2016 e ss.mm.ii; 

 le procedure interne di Porto Conte Ricerche S.r.l. relative agli acquisti; 

 l’articolo 3 della Legge 136/2010 e ss.mm.ii., in tema di tracciabilità dei flussi finanziari; 

 il Decreto Legislativo 9 aprile 2008, n. 81; 

 l’articolo 1, comma 449 della Legge 296/2006 ss.mm.ii.; 
 
DATO ATTO 

- Che in data 22/12/2019 si è verificato un guasto importante sulla linea elettrica gestita da E-
Distribuzione che ha interrotto l’alimentazione elettrica del Centro di Ricerca di Tramariglio. 

- Che da tale data e fino all’11 gennaio sono rimasti in funzione ininterrotta i gruppi elettrogeni che 
garantiscono l’alimentazione ai dispositivi di emergenza ed alle utenze privilegiate e che per causa 
del funzionamento prolungato si sono verificati dei guasti ed è necessario provvedere alla loro 
riparazione definitiva. 

- Che è in essere un contratto di manutenzione con la ditta SAINAS; 
- Che la ditta Sainas ha predisposto i preventivi 46/20 e 45/40; 
- che il RUP/Direttore tecnico ha ritenuto necessari tali interventi per il ripristino delle condizioni di 

buon funzionamento e sicurezza delle macchine. 
- Che Porto Conte Ricerche tramite Enel Energia Spa (Codice Richiesta Distributore 239856514) ha 

manifestato al gestore della rete elettrica E-distribuzione, l’intendimento di richiedere il rimborso 
di tutti i costi connessi alla gestione della struttura a seguito del guasto sulla linea elettrica, tra i 
quali saranno dunque inclusi anche quelli relativi ai danni ai gruppi elettrogeni. 

 
DETERMINA 

1. di affidare all’impresa Sainas Franco di Sainas Giorgio & C., codice fiscale 01772540926, per l’importo 
di euro 6760,00+ I.V.A. il servizio per gli “Interventi di riparazione gruppi elettrogeni”; 

2. di dare atto che la spesa prevista pari ad euro 6760,00 + I.V.A. trova copertura nel budget operativo 
rimodulato assegnato al settore tecnico ed approvato in data 22.03.2019, nel codice conto budget 
numero 57.11.91.01, descrizione codice Manutenzione generatori elettrici, centro di costo 11006 e 
CUP G17E19000020002 e che di tale spesa verrà chiesto il rimborso all’azienda E-distribuzione spa; 

 
Il Responsabile Unico del Procedimento è il responsabile del Settore Tecnico, Ing. Antonpaolo Garau, ai 
sensi dell’articolo 31, comma 10 del Codice. 
 

L’Amministratore Unico 
Prof. Sergio Uzzau 

 


